
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. №

г. Красноуфимск

Об обеспечении питанием воспитанников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

подведомственных МО Управление образованием городского округа 
Красноуфимск, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования на 2022 - 2024 год

В целях укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний, 
обеспечения сбалансированного питания детей, посещающих 
муниципальные дошкольные образовательные организации, 
подведомственные МО Управление образованием городского округа 
Красноуфимск, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования, в соответствии со статьей 37 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», руководствуясь ст. 28, 48 Устава 
городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений, подведомственных Муниципальному органу управления 



образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск 
(далее - ДОУ):

1) осуществить в соответствии с действующим законодательством 
заключение договоров (контрактов):

- на оказание услуги по организации питания обучающихся в ДОУ на 
2022 - 2024 год в пределах объемов средств, указанных в приложении № 1;

- договоров безвозмездного пользования, находящегося в оперативном 
управлении ДОУ помещениями и материально-техническим оборудованием 
пищеблоков для оказания услуг по организации питания обучающихся в 
ДОУ.

2) предусмотреть в договорах (контрактах), заключаемых с 
организациями на оказание услуги по организации питания воспитанников 
ДОУ:

- предоставление услуги в соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения»;

- возмещение расходов по оплате коммунальных услуг, связанных с 
организацией питания воспитанников из расчета 100 (сто) процентов от 
общего потребления коммунальных услуг.

2. Установить стоимость питания в день на одного воспитанника ДОУ в 
соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению.

Стоимость питания в день, указанная в приложении к настоящему 
постановлению, может быть изменена по итогам проведенных конкурсных 
процедур на оказание услуги питания.

3. Ответственность за организацию питания воспитанников, в том числе 
за качество приготовления пищи, за расходование средств на организацию 
питания воспитанников, соблюдение правил торгово-производственной 
деятельности, санитарно-гигиенических требований возложить на 
руководителей ДОУ в рамках своей компетенции в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.

4. Муниципальному органу управления образованием Управление 
образованием городского округа Красноуфимск осуществлять контроль за 
организацией питания воспитанников в ДОУ в пределах своей компетенции.

5. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед» и на 
официальном сайте муниципального образования городской округ 
Красноуфимск.

6. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по 
социальной политике Ю.С. Ладейщцкова. , \

Глава 
городского округа Красноуф

М.А.Конев



Предельные объемы средств 
на организацию питания в дошкольных образовательных организациях в 2022-2024

ДОУ 2022 2023 2024
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 1 с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 
направлению развития воспитанников»

5 997 643,00 руб. 6 233 147,00 руб. 6 468 651,00 руб.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида №2 с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 
направлению развития воспитанников»

5 759 048,00 руб. 5 985 610,00 руб. 6 212 172,00 руб.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 3 с приоритетным 
осуществлением деятельности по социально-личностному направлению 
развития воспитанников»

5 859 694,00 руб. 6 090 515,00 руб. 6 321 336,00 руб.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 5 с приоритетным 
осуществлением деятельности по социально-личностному направлению 
развития воспитанников»

1 897 353,00 руб. 1 972 002,00 руб. 2 046 651,00 руб.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 6 с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому направлению развития 
воспитанников»

3 079 554,00 руб. 3 200 672,00 руб. 3 321 790,00 руб.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 7 с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому направлению развития 
воспитанников»

2 708 444,00 руб. 2 815 243,00 руб. 2 922 042,00 руб.



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 8с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому направлению развития 
воспитанников»

4 333 621,00 руб. 4 503 473,00 руб. 4 673 325,00 руб.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 10 с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению 
развития воспитанников»

3 654 250,00 руб. 3 797 798,00 руб. 3 941 346,00 руб.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 14»

6 499 675,00 руб. 6 755 996,00 руб. 7 012 317,00 руб.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 16»

2 171 613,00 руб. 2 257 496,00 руб. 2 343 379,00 руб.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 17 с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 
направлению развития воспитанников»

7 065 330,00 руб. 7 343 579,00 руб. 7 621 828,00 руб.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 18 с приоритетным 
осуществлением деятельности по социально-личностному направлению 
развития воспитанников»

6 649 912,00 руб. 6 911 412,00 руб. 7 172912,00 руб.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка-детский сад»

9 071 005,00 руб. 9 427 606,00 руб. 9 784 207,00 руб.



Прило 
е (lipOTOKfi 15ЬЙ 

'о\ чода0^ 
\ °Х ОТ «/ffi

X ?------- /у

IH'
о

|ие 2
юлению Главы
ю округа Красноуфимск
// 2021 №

Стоимость питания на одного воспитанника в день

Категории воспитанников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций

Стоимость питания в день, руб.
2022 2023 2024

Для воспитанников раннего возраста (до 3-х лет) 157 163 169
Для воспитанников дошкольного возраста (от 3-х 
до 7-ми лет) 177 184 191


